R E Q U E R I M E N T O  Nº. 390
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de um grande número de pessoas que reclamam da forma com que é realizada a perícia médica no INSS de Botucatu;

CONSIDERANDO que existe uma grande divergência entre os pareceres do perito do INSS e de médicos particulares e também os da Rede Pública, quanto à necessidade da continuidade da licença médica do segurado;

CONSIDERANDO que o segurado do INSS permanece durante vários meses aguardando ser submetido à perícia médica do INSS,  atrasando o recebimento do auxílio-doença ou de sua aposentadoria por invalidez;

CONSIDERANDO que o trabalhador botucatuense vem sendo prejudicado em razão das dificuldades acima relatadas,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, seja promovida AUDIÊNCIA PÚBLICA na Câmara Municipal, com a presença do Gerente-Executivo do Instituto Nacional de Seguridade Social de Bauru, para discussão de assuntos referentes a problemas envolvendo a realização das perícias médicas no INSS de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2008.
	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor REINALDINHO
PR

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV
	Vereador Autor LELO PAGANI
PT